
 
 

 

SG/CA/30/2019 
 

R E S O L U C I Ó N 
 

Visto el expediente tramitado para la contratación, por procedimiento ABIERTO, con varios 

criterios de adjudicación, del SERVICIO CONSISTENTE EN LA REDACCIÓN DEL 

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN EN EL IES 

“LOS MOLINOS” DE BARRIO PERAL DE CARTAGENA (MURCIA), de acuerdo con lo 

dispuesto en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público. 

 

Visto que la licitación de la mencionada contratación ha sido publicada en el Perfil del Contratante 

con fecha 3 de mayo de 2019 y que el plazo de presentación de ofertas finaliza el 20 de mayo de 2019. 

 

Visto que con posterioridad a esta publicación, la U.T. de la Dirección General de Centros 

Educativos ha considerado conveniente facilitar nueva documentación técnica que mejora la 

comprensión del objeto de la licitación. 

 

De conformidad con el artículo 136.2 la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público y dado que dicha modificación afecta a los posibles licitadores, procede conceder una 

ampliación del plazo de presentación de ofertas. 

 

En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector Público y demás 

disposiciones de general aplicación  
 

DISPONGO 

PRIMERO.- Anexar al expediente la documentación adicional aclaratoria referida. 

 

SEGUNDO.- Iniciar de nuevo el plazo de presentación de ofertas, que será de quince (15) 

días naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Perfil del 

Contratante. 

 

LA SECRETARIA GENERAL 
Fdo.: María de la Esperanza Moreno Reventós 

(Documento firmado electrónicamente). 
 

M
O

RE
NO

 R
EV

EN
TÓ

S,
 M

AR
ÍA

 E
SP

ER
AN

ZA
14

/0
5/

20
19

 1
1:

14
:3

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
2b

b0
bd

f-
76

29
-d

69
f-

11
36

-0
05

05
69

b3
4e

7


